
Český svaz chovatelů 
Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284 683 441, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 
 
 
 
Tisková zpráva č. 102 
ze dne 10. února 2016 
 
 
EVIDENCE ČLENŮ 
 
 
     V současnosti probíhají dokončovací práce na zcela novém počítačovém programu, který 
umožní nezbytnou elektronickou evidenci členské základny. Tato povinnost vyplývá 
z Nového občanského zákoníku. Data z jednotlivých pobočných spolků Českého svazu 
chovatelů, vložená nejenom funkcionáři okresních, oblastních či městských organizací ČSCH, 
budou, mimo jiné, obsahovat přehled objednaných členských známek, předplatitele časopisu 
Chovatel, souhrn udělených svazových vyznamenání, výhledově též druhy (či plemena) 
zvířat, které jednotliví chovatelé chovají. Program například skýtá možnost objednání 
členských známek prostřednictvím webového rozhraní – formulář vypadá naprosto shodně 
jako v tištěné podobě.  
    Aplikace využije většinu dat uložených ve stávajícím programu, poskytne však rozsáhlé 
možnosti pro doplnění o nové informace a sestavy. V plánu je i rozšíření o nový výstavní 
program nebo programy plemenných knih.    
 
     Vlastnímu spuštění nového evidenčního programu bude pochopitelně předcházet jeho 
pilotní přezkoušení ve vybraných okresních organizacích ČSCH. Je samozřejmé, že 
Sekretariát ÚV ČSCH bude poskytovat nezbytné rady, jak s programem pracovat. V případě 
zájmu budou uspořádány i odborné semináře. Neopomenutelným předpokladem dobře 
fungujícího systému a součinnosti nižších organizačních složek ČSCH s centrem je 
samozřejmě schopnost všech účastníků pracovat na počítači. Věříme, že po nezbytném 
zaškolení bude předávání a využívání dat fungovat k všestranné spokojenosti. A žádné obavy 
nejsou na místě. Pokud někomu nebude tento způsob vyhovovat, bude mít ještě možnost po 
přechodnou dobu využívat obvyklou písemnou formu komunikace. O dalším postupu v této 
záležitosti budeme včas informovat.  
 
 
                
                                                                            ELIŠKA STEJSKALOVÁ 
                                                                             stejskalova@cschdz.eu 
  
 
 
 


